

CLARIFICATION / ADDENDUM "SET 3"

17TH MARCH, 2021.

To all Prospective bidders,

REF: TENDER NO.KRA/HQS/NCB-045/2020-2021-PROPOSED REFURBISHMENT OF TIMES TOWER DATA CENTRE

Kenya Revenue Authority wishes to inform prospective bidders of the clarifications / addendum highlighted below:

S/No	Tender page no	Section	Clarification Required	Response
1	Pg 5	Submission Date	We have taken note that the document is detailed and requires one to consider a number of Specific industry standards; this will take some time to comply with each item; We therefore request for an extension of 30 days so as to comprehensively consider all items as required.	The Request for Bid Submission deadline has been extended to 31st March, 2021 at 11:00AM.
2	Pg 320	FAT	"We seek your guidance on the application on the DSA rates for the 10 Individuals that will selected for the FAT.	As per bidder company/bidder policy
3	Pg 353, 354 & 355	Cisco Switches	Part No.WS-C3560-48PS-S – We take note that these switch is coming towards its end of life – Do we replace with the current switch models?	The switch should be the current model which is not nearing EOL or EOS in the next 3 years as stated in requirement no 8 of Table 2.(J) of the tender document.



**KENYA REVENUE
AUTHORITY**

ISO 9001:2015 CERTIFIED

S/No	Tender page no	Section	Clarification Required	Response
4	IG541 Nozzles – Bidder response No. 8 on Page 27 describes Acoustic nozzles UL listed but Section 7 Bill No. 1 Items 35 and 36 and Bill No. 2 Items describe ordinary Brass nozzles – Please confirm which of the 2 we should go with?			Acoustic nozzle is only for IG541 system for white space
5	IG541 Duty & Standby mode - Section 7 Bill No. 1 Item 1 indicates the system to have duty and standby modes – confirm: a. the whitespace needs 8 duty cylinders and 8 standby cylinders b. the Telecom, power and server rooms need 6 duty cylinders and 6 standby cylinders c. Confirm only the duty cylinders to be connected (online) and the standby to be bracketed in place but replaced manually after a discharge of the duty cylinders?			a) Quantities are as indicated in the bills of quantities b) Manifold to accommodate all cylinders whether duty or standby
6	Confirm the qty of cylinders to be needed to cover each of the following rooms that will be utilizing the 6 No. Diverter (selector) valves? a. Telecom A and B b. Power A and B c. Server rooms			The rooms covered by this system are as follows: a) Telecom room A, B, b) Power Rooms A, B, c) Server Room and Store
	Note: Prospective bidders are hereby advised to align their Tender Security to the new tender opening date i.e 31 st March, 2021 at 11:00AM to be valid upto and including 30 th March, 2022			

The clarification / addendum form part of the bidding document and is binding to the bidder. All other terms and conditions of the tender remain the same. You are therefore required to immediately acknowledge the receipt of this addendum.

Regards,

Rhodah Nzovila

For: Deputy Commissioner - Supply Chain Management
BM